UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis Universa

Jansen, Leonard

Coloniæ Agrippinæ, 1725

Casus LXXII. De Horis Canonicis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39911

C A S U S LXXII.

De Horis Canonicis.

A Madæus Subdiaconus querit 1. Quid sint Horæ Canonicae? & quas Horas teneatur recitare die Ordinationis; quid si ordinatus sit ex metu aut impubes, vel dubitet de valore Ordinationis. 2. An professi obligentur extra Chorum. 3. Quot persona requirantur ad Chorum. 4. Qualiter obligentur Beneficiati. 5. An habentes Capellaniam Laicam, Coadjutores, Vicarii, Pensionarii, Canonesses Seculares. 6. Non habentes Beneficii possessionem. 7. Non percipientes fructus uno vel altero anno. 8. Habentes Beneficium tenue. 9. Aut ex culpa fructus non percipientes. 10. An propter omissionem fructus restituendi. 11. Quid si omisio sit inculpabilis, vel secuta ex morbo per intemperantiam causato. 12. Quid si quis per primos sex menses omittat horas vel per plures annos. 13. Quid si omittat unum Psalmum. 14. Quid si Canonicus oret Horas non choraliter, sed privatim, vel in Choro dormiat. 15. Cui restitutio fieri debeat, & an satisfiat per Eleemosynas, quas dedit immensor omissionis. 16. An excusetur, qui ignorat linguam Latinam vel Rubricas. 17. An excusetur metus, subita turbatio, tristitia. 18. An morbus, febris tertiana: & quid in dubio: an morbus sit

R. D. Jansen Pars I.

gravis. 19. An excusetur actus charitatis, vel officii. 20. An impeditus teneatur praevenire. 21. An qui non potest totum, teneatur ad partem. 22. An carens Breviario proprio teneatur orare ex Romano vel alterius Ordinis, & qui non potest solus, an teneatur conducere socium. 23. An excusentur censurati, degradati, captivi, ad triremes damnati, &c. Pro resolut.

QUÆR. I. Quid sint Horæ Canonicae?

R. Sunt publicæ ac statæ preces ex Sacrorum Canonum Decretis ab Ecclesiasticis personis nomine Ecclesiæ ad Deum perfolvendæ: Est autem usus Horarum antiquissimus à temporibus Apostolorum ad nos derivatus, dividiturque in septem partes seu Horas: Matutinum, Primam, Tertiam &c. juxta illud Ps. 118. v. 146. septies in die laudem dixi tibi.

QUÆR. II. Quinam ad Horas obligentur?

R. I. Per se nemo obligatur nisi ratione Ordinis facti, Professionis Religiosæ aut Beneficii Ecclesiastici; igitur obligantur omnes in Majoribus Ordinibus, hoc est, saltem in Subdiaconatu constituti, & quidem ab eâ Horâ quâ Subdiaconi ordinantur orare Horas correspondentes, non quidem accipiendõ illud

M m m